ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОЛМАЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10 ноября 2022 года № 353

           Об утверждении перечня
           муниципальных программ Толмачёвского
           городского поселения Лужского муниципального

района Ленинградской области на 2023 год и
      плановый период 2024 и 2025 годов

В  соответствии  со  статьей  172,  179  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  Порядком  разработки,  реализации  и  оценки  эффективности
муниципальных  программ  Толмачёвского  городского  поселения  Лужского
муниципального  района  Ленинградской  области,  утвержденным
постановлением  администрации  Толмачёвского  городского  поселения  от
15.10.2021 г. № 235, постановляю:

1. Утвердить перечень муниципальных программ Толмачёвского городского
поселения  2023  год  и  плановый  период  2024  и  2025  годов,  согласно
приложению.

2. Сектору финансов, отчетности и экономического развития обеспечивать
при  необходимости  актуализацию  Перечня  муниципальных  программ
Толмачёвского городского поселения.

3.  Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
администрации Толмачёвского городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления за собой.

Глава администрации                                        М. В. Байкова

Разослано:  сектор  финансов,  отчетности  и  экономического  развития,
специалисты администрации, сайт, прокуратура

 Приложение
к постановлению администрации

Толмачёвского городского поселения
от 10 ноября 2022 г. № 353

Перечень
муниципальных программ Толмачёвского городского поселения на 2023 год и

    плановый период 2024 и 2025 годов
№
п/п

Наименование муниципальных программ и
подпрограмм

Ответственный
исполнитель

Основные направления социально —
экономического развития

1. Укрепление пожарной безопасности на
территории Толмачёвского городского
поселения  Лужского муниципального района
Ленинградской области

Ведущий специалист
сектора жилищно-

коммунального
хозяйства, транспорта,
связи, благоустройства

и молодежной
политике

- Обеспечение пожарной безопасности на
территории Толмачёвского городского
поселения

2. Обеспечение безопасности  людей на водных
объектах и защита населения и территории
Толмачёвского городского поселения от
чрезвычайных ситуаций  природного и
техногенного характера

Ведущий специалист
сектора жилищно-

коммунального
хозяйства, транспорта,
связи, благоустройства

и молодежной
политике

- Обеспечение безопасности людей на водных
объектах
-  Создание  условий  для  развития  и
совершенствования  системы  защиты
населения  и  территорий  от  чрезвычайных
ситуаций  природного  и  техногенного
характера

3. Развитие жилищно — коммунального
хозяйства на территории Толмачёвского
городского поселения  Лужского

Ведущий специалист
сектора жилищно-

коммунального

-  Обеспечение  устойчивого
функционирования  и  развития  систем
коммунального комплекса;

муниципального района
Ленинградской области

хозяйства, транспорта,
связи, благоустройства

и молодежной
политике

- Создание условий для развития жилищного
сектора  и  осуществления  комплексного
освоения земельных участков под жилищное
строительство
-  Повышение  качества  и  надежности
предоставления  коммунальных  услуг
населению;
- Повышение качества обеспечения тепловой
энергии;
-  Внедрение  мероприятий  по  повышению
эффективности  использования
энергоресурсов и ежегодное снижение затрат
бюджетной  сферы  на  оплату  топливно  —
энергетических ресурсов

4. Благоустройство территории  Толмачёвского
городского поселения  Лужского
муниципального района
Ленинградской области

Специалист 1
категории сектора

жилищно-
коммунального

хозяйства, транспорта,
связи, благоустройства

и молодежной
политике

-  Совершенствование  системы комплексного
благоустройства территории муниципального
образования  Толмачёвское  городское
поселение
- Создание комфортных условий проживания
и отдыха населения
-  Сохранение  и  восстановление  земельных
ресурсов,  сохранение  сбалансированности
экосистемы природных ландшафтов

5. Управление и распоряжение муниципальным
имуществом  Толмачевского городского
поселения  Лужского муниципального района
Ленинградской области

Ведущий специалист
сектора

муниципального
имущества и

землеустройства

-  Определение  мер,  направленных  на
повышение  эффективности  использования
объектов муниципального имущества
- Создание информационного массива данных
муниципального имущества  муниципального
образования  Толмачёвского  городского
поселения

6. Развитие и поддержка малого Ведущий специалист -  Создание  условий  для  устойчивого

предпринимательства на территории
Толмачевского городского поселения
Лужского муниципального района
Ленинградской области

сектора
муниципального

имущества и
землеустройства

функционирования  и  развития  малого  и
среднего предпринимательства  и  увеличение
его  вклада  в  решение  задач  социально  –
экономического  развития  Толмачёвского
городского поселения.

7. Развитие культуры на территории
Толмачёвского городского поселения
Лужского муниципального района
Ленинградской области

Специалист 1
категории сектора

жилищно-
коммунального

хозяйства, транспорта,
связи, благоустройства
и молодежной политике

-  Развитие  материально-технической  базы
учреждения культуры;
-  Создание  условий  для  организации  досуга
жителей;
-  Развитие самодеятельного художественного
творчества,
- Повышение качества и расширение спектра
муниципальных услуг;
-  Сохранение  и  развитие  кадрового
потенциала работников учреждения культуры.

8 Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего пользования
местного значения, дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к
дворовым территориям многоквартирных
домов расположенных на территории
Толмачевского городского поселения

Специалист 1
категории сектора

жилищно-
коммунального

хозяйства, транспорта,
связи, благоустройства

и молодежной
политике

-  Улучшение  качества  дорожной  сети  и
элементов дорожной инфраструктуры;
-  Ремонт  придомовых  территорий
многоквартирных домов
-  Содержание  автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения

9 Противодействие экстремизму и
профилактика терроризма на территории
Толмачёвского городского поселения
Лужского муниципального района
Ленинградской области

Ведущий специалист
сектора жилищно-

коммунального
хозяйства, транспорта,
связи, благоустройства

и молодежной

Предупреждение,  выявление  и  пресечение
террористической  и  экстремистской
деятельности и минимизация их последствий;

политике

10 Развитие части территорий Толмачёвского
городского поселения  Лужского
муниципального района
Ленинградской области

Специалист 1
категории сектора

жилищно-
коммунального

хозяйства, транспорта,
связи, благоустройства

и молодежной
политике

-  Создание  благоприятных,  комфортных
условий  жизнедеятельности  в  сельской
местности;
- Привлечение граждан сельских населенных
пунктов  к  активным  формам
непосредственного  участия  в  осуществлении
местного самоуправления;
-  Улучшение  экологической  обстановки
сельских населенных пунктов.

11 Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности
Толмачёвского городского поселения
Лужского муниципального района
Ленинградской области

Ведущий специалист
сектора жилищно-

коммунального
хозяйства, транспорта,
связи, благоустройства

и молодежной
политике

-  Обеспечение  надежности  и  стабильности
водоснабжения,  теплоснабжения,
газоснабжения  потребителей,
присоединенных к сетям;
-  Повышение  качества  предоставления
коммунальных услуг;
- Повышение уровня энергобезопасности;
- Снижение количества аварий на сетях;
- Снижение потерь энергоресурсов;
- Приведение сетей в нормативное состояние

12 Формирование комфортной среды
муниципального образования Толмачёвское
городское поселение  Лужского
муниципального района
Ленинградской области

Специалист 1
категории сектора

жилищно-
коммунального

хозяйства, транспорта,
связи, благоустройства

- Создание комфортных условий проживания
и отдыха населения

и молодежной
политике

13 Поддержка и развитие муниципальной
службы и повышение квалификации
кадров органов местного самоуправления
в муниципальном образовании
Толмачёвское городское поселение
Лужского муниципального района
Ленинградской области

Ведущий специалист
по общим  вопросам и

кадровой работе

-  создание  условий  для  развития
муниципальной  службы  и  повышение
квалификации  кадров  органов  местного
самоуправления  в  муниципальном
образовании  Толмачёвское  городское
поселение  Лужского  муниципального
района Ленинградской области

14 Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда на территории
Толмачевского городского поселения

Ведущий специалист
сектора жилищно-

коммунального
хозяйства, транспорта,
связи, благоустройства

и молодежной
политике

-  сокращение  аварийного  жилищного
фонда  и  улучшения  качества  жилищных
условий населения